Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида № 116

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Приказ № 57.2   от 01.09.2022

 О назначении должностных лиц,

ответственных за проведение

мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

и организации взаимодействия с

территориальными органами безопасности

 В соответствии постановлением Правительства от 02.08.2019 №1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территории относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения

антитеррористической защищенности ГБДОУ детского сада №116 Адмиралтейского

района СПб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению:

 антитеррористической защищенности ГБДОУ детский сад №116

Адмиралтейского района СПб и организации взаимодействия с

территориальными органами безопасности (далее- ответственного за

антитеррористическую защищенность) завхоз ДОУ Хажнагоеву З.Х.

2. Утвердить план антитеррористических мероприятий в ДОУ на 2021-2022 учебный

год.  (Приложение №1). Строго выполнять все мероприятия антитеррористической

направленности.

Срок: постоянно. Ответственные: сотрудники ДОУ

3. Организовать проведение с сотрудниками специальных инструктажей по привитию им

чувства бдительности, изучению основных положений, изменений законодательства

Российской Федерации по вопросам борьбы с терроризмом и ответственности за

преступления террористической направленности. К занятиям привлекать представителей

территориальных органов ГО и ЧС, ОМВД (по согласованию).

4. Возложить ответственность за безопасность детей на период пребывания их в детском

саду на педагогов ДОУ. Срок: постоянно.

5.Осуществлять ежедневный обход территории (зданий и сооружений на ней), здания

детского сада на предмет выявления опасных предметов и др. Строго вести журнал обхода

территории.

6. Проводить учебно-тренировочное занятие по эвакуации детей и сотрудников в случае

пожара и ЧС – 2 раза в год (с использованием систем АПС, СО и ВН) (Приложение №2)

7. Обновить стенд наглядной агитации памятками о порядке действий при возникновении

ЧС.

Срок: 01.09.2021 г. Ответственный – ст. воспитатель Рашевская И.Н.\

     Заведующий                                                             Михайлова Л.Р.

С приказом ознакомлен                       Хажнагоева З.Х.

                                                              Рашевская И.Н.

		2023-01-11T00:14:08+0300
	Заведующий Михайлова Л.Р.